



کارگزاری فارابی

کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار

فرا بورس، کالا و انرژی

گرگان: خیابان ولیعصر (عج)

بین عدالت ۶۵ و ۶۷ مجتمع اهورا، طبقه اول

www.kargozari.org

۰۱۷۳۲۵۲۲۷۵۹

گلشن مهر

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است
یکشنبه ۲۱ دی ماه ۱۳۹۹ / سال بیست و دوم / شماره ۸ / ۲۱۵۰ / صفحه ۲۵۰۰ تومان

بستری ۴۲۲
بیمار کرونایی



۲

جلوگیری از سرمازدگی
درختان مرکبات



۳

دادرسی الکترونیک در
محاکمه به ۷۰ درصد رسید



۴

یادداشت اول

کاهش سطح آب دریای خزر جدی است

با مسوولیت سردبیر

خزر بزرگترین دریاچه جهان و کانون استراتژیک میان قاره آسیا و اروپا است این دریاچه ی بزرگ اهمیت ویژه‌ای در منطقه و بین کشورهای حاشیه آن دارد. خزر حدود ۶ درصد گاز و ۴ درصد منابع نفتی دنیا را دارد و از این نظر بسیار مهم است. در طی ۱۰۰ سال گذشته، سطح آب دریاچه ی خزر حدود ۴ متر کاهش داشته است در سالهای اخیر نوسانات زیادی داشته و براساس نظر کارشناسان آب خزر همچنان رو به کاهش است و هر سال با شدت بیشتری سطح آب کم می شود. کارشناسان کاهش آب ورودی و افزایش دما و به طور کلی تغییرات اقلیمی را از مهم ترین دلایل نوسان تراز آب دریای خزر می دانند.

عوامل اقلیمی بر میزان ورودی رودخانه‌ها موثر است مدیریت منابع آب رودخانه‌ها از جمله رودخانه ولگا در روسیه که تامین ۸۰ درصد آب خزر را برعهده دارد و احداث سد های متعدد روی این رودخانه موجب کاهش سطح آب دریاچه ی خزر شده است. کاهش سطح دریای خزر تبعات بسیاری دارد که مهم ترین آن اثرات زیست محیطی و اقتصادی است کم شدن سطح آب می تواند شوره زارهایی با وسعت زیاد به وجود آورد و حیات جانوران و گیاهان آبی را به خطر اندازد چرا که کاهش سطح آب دریای خزر بر غلظت شوری آن می افزاید و این مهم منجر به انقراض برخی گونه های جانوری و گیاهی آن خواهد شد.

کارشناسان می گویند برای ثابت نگه داشتن سطح آب خزر سالانه ۲۴۰ میلیارد متر مکعب آب نیاز است. کاهش بارش ها و افزایش دما، روند کاهش سطح آب را با شدت و سرعت بیشتری همراه خواهد کرد. از آنجا که محدوده ی آبی دریای خزر بین پنج کشور مشترک است چاره اندیشی و مطالعه بر روی راهکارهای ممکن برای حل این مساله و تدبیر برای کاهش تبعات آن، اتفاقی است که در حال انجام است که امیدواریم از سوی مسوولان کشورمان با جدیت بیشتری پیگیری شود.



افزایش پرندگان
مهاجر در تالاب‌ها
« ۷ »



فعالیت مهدهای کودک
در شهرهای زرد
« ۶ »



دیم زارها مستعد
توسعه کشت گلزا
« ۵ »

اسب ترکمن سرمایه‌ای جهانی است

انسان‌ها رواج پیدا کرد. شواهدی وجود دارد که انسان‌ها از گوشت اسب به عنوان منبع غذایی استفاده می‌کردند و امروزه هم شیر اسب با خواصی که برای آن ذکر می‌شود، یکی از محصولات غذایی گران‌قیمت در کشورهای اروپایی است. از طرف دیگر، با گسترش شهرنشینی و مهاجرت گسترده از روستاها به شهرهای دور و نزدیک، اسب‌ها جایگاه و موقعیت‌شان برای کمک...

صفحه ۸

خوبی ایفا کردند و توانستند در طول سالیان و قرن‌های متمادی، بدون رقیب، در کنار انسان‌ها باقی بمانند. یکی از نژادهای مشهور اسب در ایران، اسب ترکمن است که البته آوازه‌اش به کشورهای دیگر هم رسیده است. از ترکمنستان تا امریکای شمالی، اسب ترکمن و مخصوصاً «آخال‌تکه» رامی‌شناسند. درباره پیشینه استفاده انسان‌ها از اسب، نمی‌شود به جمع‌بندی مشخص و روشنی رسید که دقیقاً از چه سالی و به چه منظوری استفاده از اسب بین

احتمالاً انسان‌ها در گذر تاریخ برای سواری و یا انتخاب حیوانی همراه در نبرد، حیوانات متعددی را امتحان کرده و سنجیده باشند و در نهایت، اسب را به عنوان حیوانی وفادار و نجیب انتخاب کردند تا هم در انجام کارهای شخصی و تفریحی، از باربری گرفته تا سواری و هم در عرصه رزم و نبرد از آنها استفاده کنند. اسب‌ها هم در این رابطه احساسی و حمایتی، نقش خودشان به عنوان همراه و همپای انسان‌ها را به



یادداشت گل نرگس در گلستان - عکس: محمد نسایی

جلوگیری از سرمازدگی درختان مرکبات

تصریح کرد: استفاده از بخاری‌های باغی نیز می‌تواند راهکاری مناسب برای جلوگیری از سرمازدگی باشد که این کار در برخی از باغات بزرگ در حال انجام است. کارشناس باغبانی جهاد کشاورزی گلستان خاطر نشان کرد: ایجاد پوشش در تنه نهال‌ها، تأثیر بسزایی در جلوگیری از سرمازدگی دارد. وی با اشاره به اینکه در برخی موارد شاهد یخزدگی در درختان هستیم، گفت: برگ یا شاخه‌ای که بافت سلولی آن بر اثر یخزدگی پلاسمولیز شده، دیگر قابل احیا نیست و باید از مجموعه درخت حذف شود تا مجدداً در سال‌های آتی رشد شاخه و برگ و میوه دهی انجام گیرد. قجر در پایان گفت: باغاتی که تغذیه و مدیریت آنها به درستی انجام شده باشد، کاملاً می‌توانند خودشان را در مقابل تنش‌های محیطی از جمله سرمازدگی محافظت کنند.



شده، توصیه می‌شود. قجر در ادامه گفت: یکی دیگر از اقدامات برای جلوگیری از سرمازدگی درختان، پابیل کردن و غرقاب باغات است. با این کار از یخزدگی ناگهانی خاک و به تبع آن ریشه و محیط اطراف درخت جلوگیری می‌شود. وی

مصرف این کود با توجه به سن و نوع درخت متفاوت است، تصریح کرد: بعد از بروز تنش، هر دو هفته یکبار باید از این کود در باغات استفاده شود. استفاده از این کود هم برای درختان دارای میوه و هم درختانی که میوه آنها برداشت

کارشناس باغبانی جهاد کشاورزی گلستان گفت: بهترین راهکار برای جلوگیری از خسارت سرمازدگی به درختان خصوصاً باغات مرکبات، استفاده از کودهای سولوپتاس است. به گزارش ایسنا، مریم قجر با اشاره به اینکه سرمازدگی با یخزدگی متفاوت است، اظهار کرد: در استان گلستان بیشتر شاهد سرمازدگی بودیم و موارد یخزدگی بسیار کم اتفاق افتاده است. وی با اشاره به نقش کودهای پتاسه در مقاومت به تنش در درختان، افزود: این کودها کودهای آنتی استرس هستند که بروز تنش و یا پس از ایجاد تنش، از خطرات احتمالی تنش جلوگیری می‌کنند. کودهای سولوپتاس بهترین نوع این کودها هستند که کشاورزان می‌توانند برای جلوگیری از خسارات سرمازدگی از آنها استفاده کنند. کارشناس باغبانی جهاد کشاورزی گلستان با بیان اینکه میزان

خبر

بستری ۴۲۲ بیمار کرونایی



رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از وضعیت نارنجی در ۶ شهرستان استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا فاضل در جلسه کرونای گلستان اظهار کرد: هم اکنون گلستان در کنار مازندران و گیلان در شرایط هشدار کرونا قرار دارد. وی افزود: ۴۲۲ بیمار بستری در گلستان داریم که ۹۳ نفر در آی سی یو و ۳۹ نفر هم به دستگاه تنفسی متصل هستند. فاضل با بیان اینکه چهار بیمار کرونایی در ۲۴ ساعت گذشته فوت کردند، ادامه داد: شهرستان‌های گرگان، علی‌آبادکتول، بندرترکمن، کردکوی، بندرگز و مینودشت در وضعیت نارنجی و بقیه شهرستان‌ها زرد هستند. وی گفت: شهرستان‌های کردکوی و بندرگز رو به قرمز بوده و گمیشان و بندرترکمن شرایط بهتری دارند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از مردم خواست همچنان پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند.

»»

شناسایی ۲۰۰ کودک کار و خیابانی

مدیرکل بهزیستی گلستان از شناسایی ۲۰۰ کودک کار و خیابانی و بازمانده از تحصیل در گلستان خبر داد و گفت: دلیل آمار بالای استان از این حیث مهاجرت است. به گزارش روابط عمومی، سید مهدی حسینی اظهار کرد: امسال بالغ بر ۲۰۰ کودک خیابانی کار و بازمانده از تحصیل در استان شناسایی شده است که از این حیث گلستان رتبه بالایی در کشور دارد. وی افزود: در سال ۹۵ در استان گلستان ۱۲۵ کودک کار و خیابانی شناسایی شده است و این آمار در سال گذشته به ۱۸۲ نفر رسید و امسال هم شاهد افزایش این شاخص آمار هستیم. مدیرکل بهزیستی گلستان با بیان اینکه مهاجرت عامل اصلی آمار بالای کودکان کار و خیابانی در استان است، ادامه داد: ۱۱ دستگاه اجرایی متولی کودکان کار و خیابانی هستند و باید همزمان با بهزیستی خدمات ارائه کنند تا بتوانیم آسیب‌های اجتماعی کودکان کار و خیابانی را کاهش دهیم. وی یادآور شد: آموزش‌های مراقبتی و پیشگیری از خشونت، آزار و جلوگیری از مصرف مواد مخدر، ارجاع کودکان کار به مراکز درمانی و توانبخشی فراهم شدن شرایط تحصیل و تامین سبد معیشتی، روان‌کاو، پراخت هزینه درمانی و مسکن برای خانواده‌های کودکان کار و خیابانی از جمله برنامه‌های بهزیستی در کاهش آسیب‌های این حوزه است. حسینی با تأکید بر اینکه وظیفه مندی دستگاه‌های اجرایی در قبال کودکان کار و خیابانی و کاهش آسیب‌های این بخش مشخص است، تصریح کرد: در سال ۹۸ بررسی‌های ما نشان داد که ۸۶ درصد از کودکان کار و خیابانی اتباع خارجی و ۱۴ درصد ایرانی بودند و همچنین ۹۰ درصد این کودکان کار و خیابانی پسر و ۱۰ درصد دختر هستند.

دومین جشنواره فیروزه برگزار می‌شود

نظام جمهوری اسلامی ایران، مصرف کالاهای ایرانی و همچنین به منظور رونق تولید و افزایش مصرف کالاهای فرهنگی در میان اقشار مختلف، دومین دوره جایزه فیروزه گلستان همزمان با ششمین دوره جایزه ملی فیروزه، در استان با هدف اصلاح الگوی مصرف و ارتقاء و ترویج محصولات فرهنگی و هنری کاربردی با رویکرد کشف خلاقیت‌ها و ایده‌های نو در استان برگزار می‌شود. کشمیری گفت: این جشنواره در سه موضوع (هدایای فرهنگی، اسباب بازی و عروسک) برگزار شده و مهلت ارسال آثار تا ۳۰ بهمن ماه خواهد بود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: علاقه‌مندان به شرکت می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این جشنواره مراجعه کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان از برگزاری دومین جشنواره فیروزه (کالاهای فرهنگی) در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، عادل کشمیری در آیین رونمایی از پوستر دومین جشنواره کالاهای فرهنگی (فیروزه) استان گلستان اظهار کرد: حفظ هویت فرهنگی در تبیین و ارائه الگویی برای توسعه فرهنگی موثر است. وی افزود: بنابراین مهم و با توجه به سیاست‌های کلی

جهانشاهی ادامه داد: در این انفجار دختر فرماندار که در طبقه دوم (محل انفجار) حضور داشت دچار ۳۵ درصد سوختگی شد. وی توضیح داد: طبق بررسی اولیه آتش‌نشانی، علت انفجار نشست گاز پکیج بوده است. جهانشاهی بیان کرد: در این حادثه فرماندار و دیگر اعضای خانواده در طبقه پایین بوده و آسیبی ندیدند. رئیس شورای اسلامی شهر بندرگز افزود: اورژانس به محض اطلاع از حادثه به محل رسید و دختر فرماندار به بیمارستان بندرگز منتقل و اقدامات اولیه درمان روی آن صورت گرفت. جهانشاهی با بیان این که دختر فرماندار از ناحیه دست، صورت و سر دچار سوختگی شده است، اضافه کرد: بعد از اقدامات اولیه وی به بیمارستان پنج آذر گرگان منتقل و در آی سی یو تحت مراقبت است.

حریق در خانه سازمانی فرمانداری بندرگز

رئیس شورای اسلامی شهر بندرگز از انفجار ناشی از نشت گاز در منزل فرماندار این شهرستان خبر داد و گفت: دختر فرماندار دچار ۳۵ درصد سوختگی شده است. به گزارش روابط عمومی، فاضل جهانشاهی با تأیید این خبر گفت: منزل مسکونی فرماندار بندرگز در جنب شهرداری دچار انفجار شد و شدت آن به اندازه‌ای بود که شیشه‌های پنجره به اطراف پرتاب شد.

سندپیشگیری بیماری‌های غیر واگیر مصوب نشد

گذشته به دلیل حوادث است اما در استان گلستان ۶۶۳ درصد مرگ و میر ناشی از حوادث را شاهد هستیم. وی به شیوع عوامل خطر در کشور و استان اشاره و بیان کرد: در استان گلستان ۶۰ درصد مردان و ۷۰ درصد بانوان دچار اضافه وزن و چاقی و ۱۱ درصد مردان و ۱۰ درصد بانوان به بیماری دیابت مبتلا هستند. جعفری با یادآوری اینکه سند ملی پیشگیری، کنترل بیماری غیر واگیر در سال ۹۴ تصویب و ابلاغ شد، تصریح کرد: مطابق با این سند باید ۲۵ درصد از مرگ‌های زودرس، ۲۰ درصد میزان تحرک بدنی ناکافی، ۱۰ درصد مصرف الکل و ۳۰ درصد مصرف نمک کاهش یابد.



که این آمار در کشور ۱۰ درصد گزارش شده است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان افزود: در حالی که در کشور ۱۰ درصد مرگ و میرهای سال

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: پیش‌نویس سند پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیر واگیر گلستان از سال ۹۷ آماده شده اما هنوز به تصویب نرسیده است. به گزارش روابط عمومی، ناهید جعفری اظهار کرد: سالانه ۳۸ میلیون مرگ در جهان به دلیل بیماری‌های غیر واگیر اتفاق می‌افتد و در ایران ۶۵ درصد مرگ و میر مربوط به بیماری‌های غیر واگیر است. وی با بیان اینکه حدود ۸۰ درصد از مرگ و میرهای استان گلستان مربوط به بیماری‌های غیر واگیر است، ادامه داد: در سال گذشته ۱۳۴۲ درصد مرگ و میر برای بیماری‌های غیر واگیر حول تولد، بارداری و زایمان در استان گلستان اتفاق افتاد

پیشرفت ۸۰ درصدی لایروبی و ساماندهی رودخانه گرگانرود

سرپرست اداره منابع آب کاله و مراوه تپه از پیشرفت ۸۰ درصدی عملیات لایروبی و ساماندهی بخشی از رودخانه گرگانرود در محدوده روستای گوگچه کاله و روستاهای کچیک، قرناوه و یانبلاغ شهرستان مراوه تپه خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای گلستان، احمد پارسایی راد افزود: پروژه‌های لایروبی و ساماندهی رودخانه‌ها با

هدف عبور ایمن سیلاب‌های احتمالی از نقاط بحران ساز با رویکرد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران تعریف و عملیاتی می‌شود. وی افزود: در همین راستا بخشی از رودخانه گرگانرود در محدوده‌های ذکر شده اداره منابع آب کاله و مراوه تپه با حجم ۳۱۳ هزار متر مکعب و اعتبار بالغ بر ۱۹ میلیارد ریال از محل اعتبارات کنترل سیلاب در

حال اتمام است. سرپرست اداره منابع آب شهرستان کاله و مراوه تپه تصریح کرد: اداره منابع آب کاله و مراوه تپه عملیات لایروبی و ساماندهی بخشی از سرشاخه‌های اترک در شهرستان مراوه تپه و سر شاخه‌های گرگانرود در یل چشمه کاله را دستور کار دارد که در مرحله تحویل به پیمانکار بوده و در آینده نزدیک عملیاتی خواهد شد.



افزایش ۵۰ درصدی شکایات از اصناف



معاون بازرسی، نظارت و حمایت از مصرف کنندگان سازمان صمت گلستان از افزایش ۵۰ درصدی شکایات گلستانی ها از اصناف خبر داد. به گزارش روابط عمومی، علی اصغر اصغری اظهار کرد: در هفته گذشته با توجه به تصمیمات کارگروه تنظیم بازار کشور در خصوص کمبود تخم مرغ، هم اکنون شاهد فراوانی نسبی این کالا در سطح بازار هستیم. وی افزود: مأموران بازرسی صمت در استان و شهرستان ها با همکاری سایر دستگاه های نظارتی بر شبکه های تأمین و توزیع نظارت می کنند. اصغری با اشاره به سامانه ثبت شکایات مردمی، بیان کرد: در ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد افزایش ۵۰ درصدی شکایات مردمی در استان بودیم که این امر نشان دهنده گرایش مندی مردم در بسیاری از حوزه ها است. معاون بازرسی، نظارت و حمایت از مصرف کنندگان سازمان صمت گلستان گفت: بیشتر شکایات در حوزه نان، محصولات مصرفی دیگر مانند روغن، تخم مرغ، گوشت مرغ، گوشت قرمز و غیره بوده است. وی اضافه کرد: واحدهای تولیدکننده نقش مهمی در سطح بازار داشته و برخی مصوبات تنظیم بازار برای بهبود شرایط به آن ها ابلاغ شده است. اصغری با اشاره به طرح اعلام موجودی انبارها بیان کرد: ۵۰ قلم کالا در حوزه مصالح ساختمانی، انواع خواروبار، انواع روغن، برنج، غلات، شوینده ها و کاغذ برابر ماده ۱۶ قانون تعزیرات حکومتی مشمول این طرح می شود. وی افزود: صاحبان این کالاهای موظف هستند تا این کالاهای را در سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالاهای به صورت ماهیانه ثبت کنند و در غیر این صورت تخلف احتکار، قاچاق و عدم اعلام موجودی در نظر گرفته خواهد شد.

پلمب محل قمار در گنبد کاووس

دادستان گنبد کاووس از پلمب محل قمار در این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سید خسرو خلیلی اظهار کرد: در یکی از محله های گنبد کاووس، ۶۰ نفر دور هم مشغول قمار بودند که با دستور قضائی این محل پلمب و قمارکنندگان تحت تعقیب قضائی قرار گرفتند. خلیلی افزود: برای مالک این مکان هم به اتهام دایر کردن محلی برای قمار پرونده قضائی در شعبه اول بازرسی دادسرای این شهرستان تشکیل و در حال رسیدگی است. دادستان گنبد در ادامه از پلمب یک قلیانسرا هم خبر داد و گفت: برای مالک آن به اتهام تهدید علیه بهداشت عمومی پرونده تشکیل شده است.

بندی وزارت جهاد به روزرسانی کنند. وی افزود: کشاورزانی که در این سامانه ثبت نام نکرده و یا تغییراتی در سطح زیر کشت و مسائل دیگر ایجاد شده است، باید آن را در سامانه به روزرسانی کنند. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان بیان کرد: کشاورزان همچنین باید برای دریافت پول خود در بانک عامل حساب داشته تا مشکلی در دریافت بهای محصول زراعی ایجاد نشود.

ساختن موانع احتمالی برگزار شده است. وی افزود: در راستای حفظ و صیانت از حقوق بیت المال و عامه، همچنین پیشگیری از بروز تخلفات احتمالی، راهکارها و پیشنهادات فنی برای هر چه بهتر انجام شدن مراحل خرید گندم سال آینده در دستور کار قرار گرفته است. سجادی گفت: کشاورزانی که می خواهند محصولات خود را برای سال زراعی بعدی تحویل دولت بدهند حتماً باید اطلاعات خود را در پهنه

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان گفت: کشاورزان برای جلوگیری از ایجاد مشکلات احتمالی، مشخصات خود را در سامانه جامع پهنه بندی وزارت کشاورزی به روزرسانی کنند. به گزارش روابط عمومی، سید خالق سجادی در جلسه هماهنگی خرید تضمینی محصولات کشاورزی ۱۴۰۰، اظهار کرد: جلسه هماهنگی خرید تضمینی محصولات ابلانغی به منظور ایجاد آمادگی کامل و برطرف

کشاورزان مشخصات خود را در سامانه جامع پهنه بندی به روزرسانی کنند

زمستان و خانه های در دست ساخت



فرش است. مشهدی تقی به همسرش طیبه خانم که با کمک همسایه در حال تکاندن فرش است نگاه می کند و با دیدن نوزاد کوچکشان می گوید: زنگوله پای تابوت است و بالی خندان برای بستن قالب های ستون به کمک آرما توریبند می رود. خانه آسیب دیده او یادگار پدرش است که به دلیل خشتی و گلی بودن با اولین تکان زلزله

خراب شده قورچای در دو سوی روستا قرار دارد و اهالی با وجود سرمای شدید به ساخت و تکمیل آن مشغولند؛ مردان در محل ساخت خانه جدید و زن ها در خرابه خانه قدیمی گوشه ای از کار را گرفته اند تا هر چه زودتر از سرما و ماندن در خانه فامیل و یا مستاجر راحت شوند. بر اساس تحقیقات و مشاهدات، بعد از وقوع

همه زلزله زدگان برای دریافت تسهیلات ۵۰۰ میلیون ریالی قرض الحسنه به بانک معرفی شدند و کمک بلاعوض ۲۵۰ میلیون ریالی نیز به حساب صاحبان خانه های خسارت دیده واریز شد.

فرو ریخت و فقط تلی از خاک و الوارهای کهنه و پوسیده روی زمین ماند. مشهدی تقی می گوید: خوش شانس بودیم که شب زلزله در رامیان میهمان پسریم بودیم والا حالا اثری از ما باقی نمانده بود. برخی از اهالی با فرا رسیدن زمستان ساخت خانه جدید را به حال خود رها کرده و برای در امان ماندن از بارش برف و سوز سرما به شهر و خانه های اجاره ای که پس از زلزله در اختیار گرفته اند پناه برده اند. برخی که تمکن مالی دارند کارگر ساختمانی را از شهر آورده و یا تحمل هزینه رفت و آمد و طولانی مدت آن ها، برای تکمیل خانه عجله زیادی دارند و می خواهند ضمن خلاص شدن از اجاره نشینی هر چه زودتر به فعالیت کشاورزی و دامداری خود در روستا بپردازند. به گفته سید محمد حسینی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان ۶۰ درصد خانه های تخریب شده زلزله رامیان خشتی و گلی بود. جایگزین همه آن خانه

زمزله بنیاد مسکن گلستان با پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال هزینه اسکان ۶ ماهه ساکنان خانه های زلزله زده رامیان از جمله قورچای را پرداخت کرد تا اهالی در سرما سرگردان یا مجبور به زندگی در چادرهای اسکان موقت نشوند. به گفته اهالی روستا با این پول برخی ها ترجیح دادند در شهر خانه اجاره کرده و تا فصل بهار و فراهم شدن فرصت مناسب ساخت و ساز شهرنشین شوند و برخی هم این کمک را صرف پی کنی و آغاز ساخت خانه کردند و در روستا ماندند. در کنار خرابه های زلزله، چند چادر هم برپاست که به استراحت کارگران ساختمانی و صرف صبحانه و ناهار اختصاص دارد. سرمای این روزهای قورچای استخوان سوز است اما خانه و کاشانه که نباشد حتی بچه ها هم چاره ای جز بیرون ماندن ندارند. طیبه خانم نوزاد کوچکش را به کمر بسته و کارهای خانه را انجام می دهد. طیبه خانم به همراه یکی از همسایگان در حال تکاندن

دمیدن باد سرد زمستانی و بارش برف در ارتفاعات گلستان همزمان با دوره کرونا اگرچه عده ای را وادار به ماندن در خانه و نشستن کنار بخاری با طعم نوشیدن چای گرم کرده است اما برای حوریه خانم و دیگر ساکنان زلزله زده روستای قورچای گلستان پیامی جز طولانی تر شدن روزهای بی خانمانی ندارد. به گزارش ایرنا، روزهای آغازین زمستان امسال که توام با بارش برف و سرمای کم سابقه بویژه در ارتفاعات گلستان همراه شد؛ توقف یا کندی کار خانه سازی زلزله زدگان ساکن در شرق این استان را به همراه داشت. ورودی روستای قورچای با یک سربلایی تند آغاز شده و با عبور از مدرسه و گذر از مسیری شیب دار، خانه های زلزله زده نمایان می شود. طبق رسم همیشگی روستاهای کوهستانی، در این وقت سال و با سرمای سوزناک یا باید اهالی به پایین دست و خانه های قشلاقی خود رفته باشند یا در کنار بخاری هیزمی و بر روی زیراندازهای سنتی برای هم خاطره تعریف کنند اما فعالان قورچای از این خبرها نیست. از همان روزهای اول پس از زلزله تا هفته قبل که برف حدود ۸۰ سانتی متری منطقه را چون نوعروسی حجله نشین فرا گرفته بود تا حالا که با تابش آفتاب، از حجم برف ها کم شده، اهالی قورچای به چیزی جز ساختن خانه های خراب شده خود فکر نمی کنند. حوریه خانم یکی از اهالی این روستای کوهستانی رامیان است که به تازگی وارد دهه هفتاد زندگی شده است. خاله حوریه که برای کارگرهای خانه اش صبحانه آورده دقایقی را کنارشان استراحت می کند. این پیرزن تنهای اهل قورچای چند سال قبل شوهرش حاج درویش را از دست داد و به کوچ پسران و دخترانش به شهر ناگزیر به زندگی تنها در خانه کوچک و گلی به یادگار مانده از همسرش است. حوریه خانم که اهالی پیشوند خاله را برای خطاب کردن او به کار می برند، می گوید: زلزله که آمد عمار و جعفر (پسرانم) که نگرانم شده بودند به قورچای آمدند و چند روزی را از من مراقبت کردند اما تب زلزله که فروکش کرد، به شهر بازگشتند. او می گوید: شکایتی از فرزندانم ندارم چون می دانم در روزهایی که کرونا (خاله حوریه در طول گفتگو به کرونا می گوید کانادا) کار و زندگی همه را تحت تاثیر قرار داد، حفظ کردن شغل و کار و کاسبی کار راحتی نیست. بقیه خانه های



دادرسی الکترونیک در محاکم به ۷۰ درصد رسید



رئیس کل دادگستری گلستان گفت: با راه اندازی اتاق دادرسی الکترونیک در همه حوزه های قضایی گلستان، ارتباط تصویری امن با زندان های گرگان و گنبدکاووس برقرار شده است. به گزارش روابط عمومی، رئیس کل دادگستری گلستان گفت: در همه حوزه های قضایی گلستان اتاق دادرسی الکترونیک راه اندازی و ارتباط تصویری امن با زندان های گرگان و گنبدکاووس برقرار شده است. هادی هاشمیان افزود: در ماه گذشته دادرسی الکترونیک به ۷۰ درصد رسید و برنامه داریم این رقم را تا پایان سال به ۱۰۰ درصد افزایش دهیم. رئیس کل دادگستری گلستان از روسا و دادستان ها خواست، برای جلوگیری از شیوع کروناویروس، جز در موارد خاص از اعزام زندانی به دادگاه خودداری کنند و همه دادرسی ها از طریق ارتباط تصویری با زندان انجام شود. هاشمیان به تأمین پاینده الکترونیک در استان هم اشاره کرد و خواستار استفاده بیشتر از نظارت های الکترونیک برای محکومان واجد شرایط شد.

»»

۷۰ هزار نفر از مردم گنبد کاووس غربالگری کرونا شدند

رئیس مرکز بهداشت گنبدکاووس گفت: ۷۰ هزار و ۷۱۱ نفر از مردم این شهرستان با اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی با عنوان مدیریت و کنترل کرونا به شیوه محله و خانواده محور از دهم آذر تاکنون از نظر بیماری کوید ۱۹ مورد ارزیابی و غربالگری تلفنی قرار گرفتند. به گزارش روابط عمومی، عبدالرحیم پالیده اظهار داشت: تیم های مراقبتی در طرح شهید سلیمانی، افراد مشکوک شناسایی شده در غربالگری تلفنی را برای بررسی بیشتر به مراکز خدمات جامع سلامت ارجاع داده و بعد از ویزیت توسط پزشک، برای اقدامات تشخیصی به مراکز منتخب معرفی می کنند. وی افزود: تاکنون بیش از ۲ هزار مورد تست سریع آزمایشگاهی (رپید) و پی سی آر از افراد مشکوک و علامت دار در تماس با بیماران کرونا انجام شد و امکان انجام تست رپید در مراکز روستاهای معین (کرنه)، داشلی برون، اینچه برون و باغله مرانه) فراهم و اکنون در حال انجام است. رئیس مرکز بهداشت گنبدکاووس با اشاره به اینکه در مدت اجرای این طرح حدود ۵۰۰ نفر از بیماران مبتلا قطعی به کرونا شناسایی و در منازل خود قرنطینه و ۱۵ نفر آنان نیز به بیمارستان ها ارجاع شدند، گفت: همچنین حدود ۲ هزار نفر از افراد در تماس با این بیماران رهگیری و از نظر علائم بیماری مورد ارزیابی و بیماری قرار گرفتند. پالیده اظهار داشت: افزون بر هزار نفر از نیروهای مرکز بهداشت، داوطلبان بسیجی و هلال احمر در اجرای این طرح در ۲۵ محله شهر گنبدکاووس و ۲ محله شهر مرزی اینچه برون همکاری دارند و برای هر محله سه تیم مراقبتی، نظارتی و حمایتی سازماندهی شده است.

سرپرست اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گلستان از شناسایی ۶۹ محله حاشیه نشین با وسعت حدود سه هزار و ۸۸۰ هکتار در گلستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، شهربانو برهانی اظهار کرد: بر اساس آمار مرکز رصد سازمان امور اجتماعی کشور، رتبه استان گلستان در بین استان های کشور در برخی از آسیب های اجتماعی در سال گذشته بالاتر از سایر استان ها است. وی به برخی از این شاخصه ها اشاره کرد و افزود: رتبه گلستان در بین ۳۱ استان کشور در همسر آزاری ۲۰، کودک

۶۹ محله حاشیه نشین شناسایی شد

آزاری ۱۸، خودکشی ۲۱، قتل ۱۲، فوت شدگان بر اثر مصرف مواد مخدر ۲۹، فوت شدگان از نظر مصرف الکل ۲۰، فوت شدگان تصادفات رتبه ۲۵ است. سرپرست اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گلستان ادامه داد: رتبه گلستان در بین استان های کشور در طلاق ۱۸، آمار مجروحان تصادف ۲۵، میزان عمومی ازدواج ۱۱، نزاع فردی ۲۵ و نزاع جمعی ۲۶ است. وی با اشاره به اینکه مهاجرت، حاشیه نشینی، فضای مجازی، طلاق و اعتیاد و خودکشی جزو آسیب های اجتماعی

طرح یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب

از پروژه های افتتاح شده این شرکت در طرح پوشش هر هفته الف-ب-ایران وزارت نیرو بوده است که با بهره برداری از این طرح ها جمعیتی بالغ بر ۷۰ هزار و ۵۲۰ نفر از نعمت آب آشامیدنی پایدار، سالم و بهداشتی برخوردار گردیدند. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در ادامه این گفتگو به تشریح برنامه های عملیاتی تا پایان سال ۹۹ پرداخت و اظهار داشت: در بخش تأمین آب شرب پایدار، سالم و بهداشتی حفر، تجهیز و راه اندازی ۱۵ حلقه چاه در راستای برطرف نمودن بخشی از کمبود آب شرب، احداث ۶ باب مخزن ذخیره به حجم ۲۵۵۰ متر مکعب، اجرای ۳۴ کیلومتر خط انتقال آب شرب، اجرای ۱۶۵ کیلومتر شبکه توزیع آب و استاندارد سازی ۷۰۰۰ فقره انشعاب نام برد و در بخش فاضلاب احداث ۳ باب ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۴۰ لیتر بر ثانیه و نصب بیش از ۲۰۰۰ فقره انشعاب فاضلاب را از دیگر برنامه های عملیاتی تا پایان سال ۹۹ عنوان کرد. هرمزی در پایان افزود: با اجرای طرح یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب علاوه بر شتاب گیری کارها، شاهد افزایش رضایت عمومی هستیم چرا که این طرح مدیریت را یکپارچه کرده و توانسته سیاست گذاری ها را نیز روان تر کند و هم مشکلات اجرایی در تفکیک روستا و شهر را برطرف کند.



کشور را از نیمه دوم سال گذشته، با عنوان هر هفته الف - ب ایران راه اندازی کرد که سهم شرکت آب و فاضلاب استان گلستان، افتتاح ۴۶ پروژه آبرسانی برای ۵۲ روستا در استان گلستان بوده است که با حضور وزیر نیرو، استاندار استان گلستان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مدیران دستگاه های اجرایی استان به صورت ویدئو کنفرانس در دو هفته بیست و یکم و سی و یکم این پوشش افتتاح گردید. هرمزی اظهار داشت: حفر و تجهیز ۹ حلقه چاه، احداث ۴ باب مخزن ذخیره به حجم ۱۶۵۰ متر مکعب، اجرای عملیات خط انتقال به طول ۵۱ کیلومتر، اجرای عملیات شبکه توزیع به طول ۱۶۸ کیلومتر، نصب ۵۲۷۰ فقره انشعاب، استاندارد سازی ۶۴۰ فقره انشعاب و احداث ۲ باب ایستگاه پمپاژ

کرد: استفاده مشترک از پتانسیل تاسیسات آبرسانی شهرها برای روستاها و بالعکس، بررسی و مطالعات فنی در راستای تلفیق مجتمع های آبرسانی روستایی با تاسیسات شهری در راستای توزیع عادلانه آب، تأمین کمبود آب شرب روستاهای حاشیه شهرها از ظرفیت آب شهری از جمله اقدامات صورت گرفته پس از یکپارچه سازی در راستای گذر از تابستان بوده است. وی در بخش دیگری از این گزارش به اقدامات این شرکت در طرح پوشش هر هفته # الف-ب-ایران وزارت نیرو پرداخت و تصریح کرد: وزارت نیرو در راستای آبادانی هر چه بیشتر کشور و دفاع و مقابله با تحریم در عرصه خدمات زیربنایی که نقش محوری در تأمین رفاه و امنیت مردم دارد، پوشش افتتاح هفتگی طرح های بزرگ و مهم صنعت آب و برق

روز دوم و پایانی هفته هفتم مسابقات اسبدوانی پاییزه گنبدکاووس با رقابت ۵۴ راس اسب از نژادهای ترکمن، تروبرد و دوخون در ۶ دور به مسافت های هزار، هزار و ۲۰۰ و هزار و ۶۰۰ متر بدون حضور تماشاگران در مجموعه سوارکاری این شهرستان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی هیات سوارکاری گنبدکاووس، در دور نخست روز دوم هفته هفتم مسابقات سوارکاری، اسب های بیش از سه سال نژاد ترکمن کلاس ۲ به مسافت هزار و ۶۰۰ متر با هم به رقابت پرداختند که اسب یلکین امید زودتر از دیگر اسب ها از خط پایان عبور کرد و اول شد و اسب های بایداق کهری و بیلیا به ترتیب دوم و سوم شدند. در دور دوم که به مسافت هزار متر ویژه اسب های پیش از چهار سال نژاد دوخون مبتدی

هفته هفتم مسابقات سوارکاری برگزار شد



نیز اسب های نژاد تروبرد بیش از سه سال کلاس چهار به مسافت هزار و ۲۰۰ متر با هم به رقابت پرداختند که اسب شایلیک اول شد و اسب های کارمن و امیرخان ۲ به ترتیب دوم و سوم شدند. در دور پایانی روز دوم هفته هفتم مسابقات کورس پاییزه گنبدکاووس نیز که با رقابت اسب های نژاد دوخون بیش از سه سال کلاس سه به مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد، اسب جالیسکو به قهرمانی رسید و اسب های اف ۱۴ و کابوی به ترتیب به مقام دوم و سوم رسیدند. برگزار کنندگان روز دوم هفته هفتم مسابقات اسبدوانی گنبدکاووس مبلغ یک میلیارد و ۳۴۷ میلیون ریال جایزه نقدی پیش بینی کرده بودند که به مالکان اسب های اول تا سوم ۶ دور برگزار شده این روز پرداخت می شود.

دیمزارها مستعد توسعه کشت کلزا

امکان توسعه کشت کلزا به عنوان یکی از مهمترین گیاهان زراعی برای تولید روغن در ۱۰۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی گلستان بویژه دیمزارهای شمال استان وجود دارد که باید از این ظرفیت برای خودکفایی تولید این محصول و کاهش وابستگی به واردات استفاده کرد. به گزارش روابط عمومی، گلستان ۶۵۰ هزار هکتار اراضی زراعی دارد که ۶۰ درصد آن به صورت دیم و بقیه به صورت آبی کشت می‌شود و به دلیل داشتن خاک مناسب، مستعد کشت انواع محصولات کشاورزی از جمله دانه روغنی کلزا است. این استان با سطح زیر کشت ۶۰ تا ۹۰ هزار هکتار کلزا طی چند سال اخیر همواره رتبه نخست تولید این دانه روغنی را در کشور به خود اختصاص داده است. با توجه به مزایای خوب کشت کلزا از جمله سازگاری با محیط، ارزش تناوبی بالا، کنترل علف‌های هرز، استفاده بهینه از رطوبت و بارندگی، مقاومت در برابر سرما، برداشت زودهنگام و در نتیجه آماده شدن زمین برای کشت دوم و داشتن ۴۰ درصد روغن با کیفیت، کشاورزان گلستان از کشت این محصول استقبال می‌کنند. طبق اعلام کارشناسان بخش کشاورزی، ۱۴ درصد نیاز کشور به روغن در داخل تولید می‌شود و بقیه وارداتی است بر همین اساس وزارت جهاد کشاورزی اجرای طرح توسعه دانه‌های روغنی از جمله کلزا را در برنامه قرار داده و به گفته رییس اداره پنبه و دانه‌های روغنی سازمان جهاد کشاورزی گلستان در سال



زراعی جاری با اجرای طرح‌های ترویجی و همکاری ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در ۶۰ هکتار از اراضی استان کلزا کشت شده است. علی موسی خانی افزود: طرح زراعت کلزا در دیمزارهای شمال گلستان طی پنج سال اجرا می‌شود که در نخستین سال آن ۲۰ هزار هکتار از دیمزارهای گمیشان، بندرترکم، گنبدکاوس، آق قلا، کلاله و مراوه‌تپه با همکاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در راستای جهش تولید و رونق اقتصادی زیر کشت کلزا رفت و ستاد اجرایی فرمان امام ۳۰ درصد هزینه کود، بذر و علف‌کش کشاورزان برای کشت کلزا را پرداخت می‌کند. کشاورزان مناطق شمالی گلستان که بیشتر اراضی دیم در اختیار دارند با اجرای کارهای ترویجی جهاد کشاورزی در معرفی مزیت‌های کشت کلزا از جمله درآمد ۲ برابری نسبت به کشت گندم، توزیع بذر اصلاح شده با کیفیت خوب و پرداخت تسهیلات برای خریداری دستگاه‌های ریزدانه تمایل بیشتری برای کشت این محصول به صورت تناوب زراعی پیدا کردند که به گفته کارشناسان حرکت در این مسیر ۱۵ تا ۲۰ درصد تولید محصول را افزایش می‌دهد. طبق نظر کارشناسان حوزه کشاورزی، کشت کلزا علاوه بر افزایش درآمد برای کشاورزان، باعث حاصل خیزی خاک می‌شود و آب مصرفی برای تولید این محصول در مقایسه با سایر غلات از جمله گندم کمتر است. مدیر جهاد کشاورزی مراوه‌تپه با بیان اینکه این شهرستان ۴۴ هزار

و ۴۶۴ هکتار زمین‌های زراعی دارد که پنج هزار هکتار آن آبی و ۳۹ هزار و ۴۶۴ هکتار دیگر به صورت دیم کشت می‌شود، گفت: امسال با وجود مساعد نبودن شرایط رطوبتی و سرمای زودرس، با همکاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، چهار هزار و ۳۳۱ هکتار از اراضی مراوه‌تپه زیر کشت کلزا رفت که امیدواریم با موافقت کشاورزان چهار هزار هکتار از زمین‌های دیمی مناطق کوهستانی شهرستان نیز تا پایان سال به کشت این محصول اختصاص یابد. علی وزیر افزود: مهمترین عامل در کشت کلزا نزولات آسمانی است به طوری که با مساعد بودن شرایط آب و هوایی، قابلیت کشت این محصول در بیش از ۱۲ هزار هکتار از اراضی دیم مراوه تپه وجود دارد. وی ادامه داد: اطلاع رسانی از مزایا و سودآوری خوب کشت کلزا در

بهترین زمان کشت کلزا در گلستان از ۱۵ مهر تا اواخر آبان به مدت ۴۵ روز است که امسال با توجه به کمبود بارندگی در این مقطع، کشت این محصول از اواخر آبان آغاز شد.

مقایسه با سایر محصولات از جمله گندم، کشاورزان را به کشت بیشتر این محصول متمایل کرده اما مشکلات بیمه‌ای در بحث جبران خسارت‌های احتمالی ناشی از سرمازدگی در کنار بارندگی به موقع از جمله نگرانی‌های کشاورزان منطقه برای توسعه کشت این محصول است. مدیر جهاد کشاورزی مراوه‌تپه گفت: سال ۹۵ حدود هفت هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین‌های زراعی مراوه‌تپه با اجرای برنامه‌های ترویجی مختلف و اعلام رایگان بودن بیمه این اراضی به زیر کشت کلزا رفت اما در همان سال بخش زیادی از محصولات به دلیل سرمای شدید و یخ بندان از بین رفت و کشاورزان در دریافت خسارت از بیمه با مشکلات زیادی مواجه شدند. وزیر تأکید کرد: کشاورزان با اطمینان از بیمه بودن محصولات و در دسترس قرار داشتن بذر اصلاح شده و با توجه به اینکه هر کیلوگرم کلزا هم اینک ۷۹ هزار ریال خریداری می‌شود و ستاد اجرایی فرمان امام نیز قول خرید این محصول با قیمت ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار ریال را داده است، سطح بیشتری از زمین‌های دیم خود را به کشت کلزا اختصاص خواهند

می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی گنبدکاوس نیز گفت: این شهرستان ۱۵۰ هزار هکتار اراضی زراعی دارد که ۶۰ درصد آن به صورت دیم و ۴۰ درصد آبی کشت می‌شود که هر ساله حدود ۱۱ تا ۱۴ هزار هکتار آن به کشت کلزا اختصاص می‌یابد. از غلامعلی نورا کاهش بیماری‌های آفتی، از بین رفتن علف‌های هرز و پایداری در تولید محصولات راهبردی مانند گندم و جو را از مهمترین مزایای کشت کلزا دانست و گفت: امسال به دلیل نبود بارندگی در مهر و آبان، فرصت کشت کلزا در این مقطع از دست رفت اما از آزمون با بهبود بارندگی ۱۲ هزار هکتار از اراضی گنبدکاوس به کشت کلزا اختصاص یافت. رییس اداره پنبه و دانه‌های روغنی سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: امسال در ۶۰ هزار هکتار از زمین‌های زراعی استان کلزا کشت شد که ۶۰ درصد از کشت این محصول مربوط به اراضی دیم بوده و ۲۴ هزار هکتار آن در دیمزارهای شمال گلستان واقع است. علی موسی خانی افزود: پیش بینی می‌شود از ۶۰ هزار هکتار اراضی زیر کشت کلزا در گلستان، بیش از ۱۰۰ هزار تن محصول برداشت شود که ۳۸ درصد آن روغن و بقیه به کنگاله برای مصرف دام تبدیل خواهد شد. وی گفت: بهترین زمان کشت کلزا در گلستان از ۱۵ مهر تا اواخر آبان به مدت ۴۵ روز است که امسال با توجه به کمبود بارندگی در این مقطع، کشت این محصول از اواخر آبان آغاز شد و یک عده از کشاورزان شهرستان‌های مراوه‌تپه و کلاله نیز با پایان سرما از اوایل بهمن کشت کلزا را به صورت بهاره انجام می‌دهند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه زراعت غالب گلستان غلات با سطح حدود ۴۰۰ هزار هکتار است با اجرای تناوب زراعی (سه سال گندم یک سال کلزا) و تخصیص بسته حمایتی دولت مانند اعلام به موقع خرید، قیمت مناسب و پرداخت سریع، پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش، تامین کود شیمیایی و سموم و انواع بذر اصلاح شده کلزا، ظرفیت افزایش سطح زیر کشت کلزا در استان تا ۱۰۰ هزار هکتار وجود دارد. رییس اداره پنبه و دانه‌های روغنی سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: در پنج سال اخیر ۵۰۰ دستگاه ریزدانه کار مخصوص کشت کلزا با پرداخت تسهیلات و یارانه در اختیار کشاورزان استان قرار گرفته است و همچنین براساس سطح تولید، یارانه و تسهیلات برای ادوات کشاورزی مانند هد مخصوص برداشت کلزا و دستگاه‌های سم‌پاش و تامین بذر نیز پرداخت شده است. به گفته کارشناسان، گلستان به دلیل شرایط مناسب اقلیمی و خاک حاصلخیز، مستعد توسعه و تناوب کشت محصولات مختلف بویژه دانه‌های روغنی از جمله کلزا است که با توجه به سیاست‌های حمایتی دولت، کشت این محصول در چند سال اخیر رونق یافته و ظرفیت افزایش سطح زیر کشت برای کمک به خودکفایی کشور در تولید روغن با اجرای طرح‌های ترویجی و آموزشی و بسته‌های حمایتی در این استان فراهم است.

یادداشت

کرونا و زندگی

مرضیه قاسمعلی

این روزها در گیر و دار جنگ تصنع به تن با ویروس به نام کرونا از حال همدیگر غافل نشویم. تعداد زیادی از مردم عملاً بیکار شده اند و بیکاری آغاز ناهنجاری هاست. روزگاری شهر من پر از هیاهو بود، هیاهوی صدای فروشنده‌ها، بوق ماشین‌ها، بالا و پایین شدن سوزن چرخ‌های خیاطی، صدای هیجان تماشاگران ورزشگاه‌ها، هیاهوی آویخته از در و دیوار مدرسه‌ها، صدای شورش زندگی که در تمام شهر من جاری بود. مدتی است که همه جا را خفقان تنهایی در نور دیده، اما غم انگیز تر از همه، صدای معزوز دست فروش هاست که بر زمین سرد شهر بساط خود را پهن کرده اند، در زمستانی ترین هوای زمان، با صدای نشسته در حجره، به انتظار خریدار ایستاده اند. و چه بسا که با جیب‌های خالی به خانه می‌روند و برق چشم کودکان منتظرشان به خاموشی می‌نشیند. که اگر با نامالیمتی برخی، مواجه شوند سرمای ناهمربانی بر جانشان می‌ریزد و در ترک‌های دستان خسته‌ی آنها جا خوش می‌کند. درد را از هر طرف که بخوانی درد است درد نادری، یک طرف، درد درک نکردن طرف دیگر، ما اشرف مخلوقاتیم و بالاتر از آن مسلمان و اعضای یک پیکر، نمی‌شود عضوی به درد آید و اعضای دیگر را درگیر نکند، هوای بی کسی و تنهایی، بس ناجوانمردانه سرد است، بیاییم در میان همه‌ی این ناهمربانی‌ها، لحن صحبت و طرز رفتار ما زمستانی نباشد و دست هم‌نوع هم وطن خود را به گرمی و مهربانی بفشاریم.

خبر

اختصاص ۲ میلیارد تومان جهت مدیریت بهتر پسماند



معاون امور شهرداری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره به اینکه طرح جامع پسماند در گلستان به خوبی اجرا شده است، گفت: بیش از ۲ میلیارد تومان جهت مدیریت پسماند در گلستان اختصاص یافته است. به گزارش روابط عمومی، حسین رجب صلاحی در گردهمایی شهرداران سراسر استان گلستان که در گنبدکاوس برگزار شد، اظهار کرد: در نیمه اسفند پروژه‌های برجسته شهرداری‌ها با حضور روحانی ریاست جمهوری افتتاح خواهد شد. وی افزود: اقدامات صورت گرفته در حوزه پسماند گلستان برای کشور نمونه و الگوست و امیدواریم روند این اقدامات همچنان ادامه داشته باشد. معاون امور شهرداری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور خاطرنشان کرد: استان‌های شمالی با مشکلات مدیریت پسماند مواجه هستند اما خوشبختانه میزان این دغدغه‌ها با توجه به اقدامات مناسب صورت گرفته در گلستان کمتر است.

حسرت تفکیک زباله در گرگان

حدود ۱۵ عامل در سطح شهر دارند که پسماندهای خشک را جمع آوری و سبب ضرر و زیان پیمانکار ما می‌شوند. معاون خدمات شهری شهرداری گرگان تفاوت اجرای این طرح با طرح سال ۹۴ را در توزیع کارتن پلاست و تعبیه کارتن در مجتمع‌های مسکونی برشمرد و گفت: مردم از این طرح نسبت به توزیع پلاستیک زباله بیشتر استقبال می‌کنند.



خواستیم تا کار را به نحوه دیگری اجرا کند اما هم اکنون اتفاق خاصی در شهر صورت نگرفته است. وی عدم فرهنگ سازی را از دلایل شکست طرح برشمرد و افزود: اگر شهروندان احساس مسئولیت کرده و این طرح به صورت کامل اجرایی شود علاوه بر کاهش هزینه در انتقال زباله‌ها، می‌تواند به اجرای پروژه‌های عمرانی از قبیل درآمد پسماند کمک کند.

آموزان و زنان به عنوان دو قشر تأثیرگذار و همچنین الگوبرداری از طرح‌های موفق از جمله موضوعاتی است که می‌تواند درصد موفقیت اجرای این پروژه را ارتقا دهد. وی بیان کرد: باید پذیرفت که اجرای چنین طرح‌هایی هرچند در سال‌های نخست با مقاومت از سوی شهروندان روبرو خواهد شد اما یقیناً پس از دوره زمانی کوتاهی مورد پذیرش همگان قرار خواهد گرفت.

همکاری سایر دستگاه‌ها لازم است
مدیرعامل سازمان پسماند گلستان گفت: پیرو مذاکراتی که با شورا و شهرداری گرگان داشتیم طرح از منطقه یک آغاز شده و در حال واگذاری منطقه دو هستیم. محسن سمیعی افزود: برای اجرای این طرح ارگان‌هایی از قبیل نیروی انتظامی، سازمان صمت و دستگاه قضایی باید به ما کمک کنند زیرا زباله گرد‌ها جامعه بزرگی بوده و بخش خصوصی در این طرح ضرر می‌بیند. وی بیان کرد: جمع آوری کارتن پلاست‌ها هفته‌ای یکبار از سطح محلات صورت گرفته و البته نرم افزاری برای اطلاع رسانی از پُرشدن کارتن‌ها طراحی شده که به زودی راه اندازی خواهد شد.

۱۷۰۰ باکس پسماند توزیع شد
معاون خدمات شهری شهرداری گرگان گفت: در اواخر بهمن ۹۸ طرح تفکیک زباله از مبدا در منطقه یک گرگان اجرا و با شروع کرونا متوقف شد. موسی الرضاصفیری بابیان اینکه طرح از اواخر تیرماه ۹۹ دوباره آغاز شد و هم اکنون در حال اجرا است، افزود: هم اکنون هزار و ۷۰۰ باکس در مبادی تولید، توزیع شده که از این تعداد هزار و ۵۰۰ کارتن پلاست در منازل و بقیه در سطح ادارات است. صفری با اشاره به اینکه تاکنون در هر سه ماه، چهار تن ورودی پسماند خشک بوده است، گفت: دو غرفه بازیافت در شالیکوبی و بلوار گلشهر نصب شده تا افرادی که طرح به منطقه آنها نرسیده، پسماند خود را تحویل دهند. وی به مشوق‌هایی از قبیل توزیع انواع مواد شوینده در قبال تحویل پسماند اشاره کرد و افزود: پیمانکار سازمان پسماند بوده اما مجری طرح شرکت دیگری است و در حال حاضر رضایت نسبی از اجرای طرح داریم. صفری توضیح داد: دوره‌گردها و آسیب زدن آنها به مخازن از جمله مشکلات اجرای این طرح در گرگان است. وی بیان کرد: ۱۰۰ مرکز خرید ضایعات به صورت غیرقانونی در سطح شهر فعالیت کرده و هر کدام از آنها

دلسوزی نسبت به زباله گرد‌ها
یک شهروند گرگانی با اشاره به معضل زباله گردی، گفت: حضور و تردد افراد غریبه در محله با هدف جمع آوری زباله در کنار شیوع کرونا مردم را دچار نگرانی کرده که باید مسئولان فکری در این زمینه کنند. وی با بیان اینکه باید مشوق‌های بیشتری در اجرای این طرح در نظر گرفته شود، اضافه کرد: بعد مسافت و فاصله از ایستگاه‌ها جمع آوری پسماند و همچنین دلسوزی مردم نسبت به زباله‌گرد‌ها از جمله چالش‌های این طرح است.

تغییر خاصی ایجاد نشده است
از زمان شروع مجدد طرح که از بهمن ۹۸ آغاز شده، تغییر خاصی اتفاق نیفتاد است، موضوعی که عضو شورای اسلامی شهر گرگان هم آن را تأیید کرد. حسین ربیعی در این خصوص گفت: طرح تفکیک زباله از مبدا در سنوات قبل آغاز شد اما به دلیل عدم همکاری مردم به شکست انجامید. وی افزود: در اجرای این طرح، پیمانکار مبدأ را باکس زباله قرار داده و در اینجا برخورد با زباله گرد‌ها هم اتفاق می‌افتد و ما با این شیوه اجرا مخالف بودیم. ربیعی با تأکید بر اینکه باید این طرح از درب منازل آغاز می‌شد، گفت: در مصوبه جدید از شهرداری

اعظم محبی: یکی از الگوهای رفتاری مورد نیاز برای شهرنشینی و جلوگیری از تخریب محیط زیست، تفکیک زباله از مبدا است، موضوعی که مدیران شهری گرگان در ترویج آن در شهر ناموفق بوده اند. رشد جمعیت، گسترش روز افزون شهرنشینی و گرایش به مصرف‌گرایی در سال‌های اخیر، افزایش زباله و پسماندهای تولیدی در جوامع مختلف را به دنبال داشته و این موضوع را به یکی از دغدغه‌های مدیران شهری تبدیل کرده است. در این راستا طرح جمع آوری و تفکیک پسماند برای بازیافت زباله و کاهش اثرات زیست محیطی در شهرها اجرا شده اما این طرح در گرگان ناموفق بوده و به طور کامل اجرا نشده است. در دوره‌های مختلف شورای شهر گرگان (سال‌های ۸۴ و ۹۴)، تلاش زیادی برای کاهش و ساماندهی زباله‌ها صورت گرفت و چند نوبت طرح مدیریت پسماند و تفکیک زباله از مبدا به مدیریت یکی از مصوبات پارلمان شهری اجرا شد اما به سبب برخی از ضعف‌ها و خلاءها، این پروژه به سرانجام نرسید. در سال گذشته، شورای پنجم شهر گرگان اجرای مجدد طرح تفکیک زباله از مبدا را به شهرداری تکلیف کرد تا شاید این بار بتوانند این معضل دیرینه مرکز گلستان را حل کنند اما تاکنون اتفاق خاصی رادر سطح شهر مشاهده نمی‌کنیم.

زباله گردی و زشتی سیمای شهری
یک کارشناس مدیریت شهری در خصوص اجرای چندین باره طرح در گرگان گفت: برخی از چالش‌های فراروی طرح تفکیک زباله ناشی از تساهل و ساده نگاری مدیران بوده و به نظر می‌رسد عزم و اهتمام کافی در زمینه اجرای طرح وجود ندارد. میلاد اکبرنژاد افزود: موضوعی که علاوه بر آسیب زدن به بهداشت و سلامت شهروندان، پیامدهای اجتماعی از قبیل افزایش زباله گرد‌ها و زشتی سیمای منظر شهر، تخریب محیط زیست و غیره را به دنبال دارد. وی بیان کرد: خرید پسماند از شهروندان با قیمت اندک، تحویل اجناس کم کیفیت به جهت معاوضه با پسماندهای تحویلی، عدم سرکشی به موقع برای تحویل پسماند از سوی مأموران، ساعات اندک فعالیت تیم‌های جمع آوری، وجود باندهای مافیایی در زمینه خرید و فروش پسماند از جمله دلایل شکست این طرح در گرگان است. اکبرنژاد با تأکید بر استفاده از ظرفیت سمن‌ها در اجرای طرح، اظهار کرد: آموزش به مردم و تبلیغات رسانه‌ای در کنار مشارکت دادن دانش

خبر

فعالیت مهدهای کودک در شهرهای زرد



هادی حق شناس، روز شنبه در جلسه ستاد کرونا گلستان اظهار کرد: شهرستان بندرگز و کردکوی شرایط خوبی از نظر کرونا ندارند و پروتکل‌های شهرهای قرمز در این دو نقطه اجرا می‌شود. استاندار گلستان اضافه کرد: پنج شهرستان در شرق گلستان وضعیت خوبی داشته و اگر همین پروتکل‌ها رعایت شود به سمت وضعیت سفید خواهد رفت. وی افزود: با توجه به شرایط قرمز کرونا در مازندران تردهای ورودی از این استان دارای محدودیت شده و نیروهای بهداشت و هلال احمر در پلیس راه بین دو استان مستقر شده و تردد را کنترل می‌کنند. حق شناس ادامه داد: کارکنان آموزش و پرورش به جز شهرهای قرمز باید در مدرسه حاضر شده و کلاس‌های پایه اول و دوم ابتدایی در مدارس با ۵۰ نفر دانش آموز در شهرهای زرد دایر خواهد شد. استاندار گلستان افزود: کارگاه‌های فنی و حرفه هم بازگشایی شده و در شهرهای آبی سایر مدارس با دانش آموز زیر ۵۰ نفر می‌تواند فعالیت کنند. وی تأکید کرد: مهدکودک‌ها و پیش دبستانی‌ها تنها در شهر زرد و آبی با رعایت تمام پروتکل‌ها و تعداد حداقلی (۱۰ نفر) بازگشایی خواهد شد.

پیروزی بسکتبال شهرداری گرگان

تیم بسکتبال شهرداری گرگان با برتری ۸۷ بر ۷۸ در مقابل تیم پالایش نفت آبادان صدرنشین پایان دور رفت مرحله مقدماتی لیگ برتر بسکتبال مردان ایران در گروه الف شد. در این مسابقه که عصر امروز جمعه در سالن بسکتبال مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد، شهرداری گرگان در وقت‌های اول و چهارم به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۱۸ حریفش را شکست داد، اما در وقت‌های سوم و چهارم نیز با نتایج ۱۸ بر ۲۱ و ۱۹ بر ۲۰ در برابر پالایش نفت آبادان شکست خورد.

آگهی‌های ثبتی

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳- قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای ۱۳۹۹۰۶/۰۴ مورخ ۱۳۹۹۰۶/۰۴ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۲۶۳ متقاضی خانم رابعه گرگانی فرزند قدیر بشماره شناسنامه ۶۱۹۱ کد ملی ۴۹۷۹۳۵۵۷۱۴ صادره از آق قلا در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی بمساحت ۲۳۵/۰۶ مترمربع از پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی کسلیخه بخش ۷ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱۱/۰۶
مهناز جهانفر- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا ف.الف ۵۹۶۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳- قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای ۱۳۹۹۰۶/۰۴ مورخ ۱۳۹۹۰۶/۰۴ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۲۶۳ متقاضی خانم رابعه گرگانی فرزند قدیر بشماره شناسنامه ۶۱۹۱ کد ملی ۴۹۷۹۳۵۵۷۱۴ صادره از آق قلا در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی بمساحت ۲۳۷/۴۶ مترمربع از پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی کسلیخه بخش ۷ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱۱/۰۶
مهناز جهانفر- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا ف.الف ۵۹۷۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳- قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای ۱۳۹۹۰۶/۰۴ مورخ ۱۳۹۹۰۶/۰۴ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۲۶۳ متقاضی آقای گل محمد جونک فرزند امان بشماره شناسنامه ۵۵۱۳ کد ملی ۴۹۷۹۰۹۵۲۸۳ صادره از آق قلا در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی (با کاربری تجاری) بمساحت ۹۶/۲۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۲۲ فرعی از یک اصلی و ۲۱۵۵ فرعی از یک اصلی واقعات در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبتی آق قلا که مقدار ۶۹/۹۵ مترمربع از سهمی سعیده محمد جرجانی در پلاک ۲۲۲ فرعی از یک اصلی و مابقی از سهمی متقاضی در پلاک ۲۱۵۵ فرعی از یک اصلی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱۱/۰۶
مهناز جهانفر- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا ف.الف ۵۹۷۳

افزایش پرندگان مهاجر در تالابها

به گزارش خبرگزاری فارس از گرگان، سرشماری پرندگان هر ساله به منظور پایش و شناسایی گونه‌های بومی و مهاجر انجام می‌شود تا علاوه بر شمارش میزان جمعیت پرندگان نسبت به اکوسیستم‌های تالابی ارزیابی لازم صورت بگیرد، امسال سرشماری پرندگان در ۲۳ سایت استان گلستان در حال انجام است. تالاب‌های گمیشان، تالاب بین‌المللی آگل، آجی گل، آلماکل، اینچه، دانشمند، حاشیه شرقی خلیج گرگان و شماری از سدها و آب‌بندان‌های استان در طرح سرشماری پرندگان پایش می‌شوند. این سرشماری از ۱۱ دی آغاز و تا ۱۱ بهمن ادامه دارد. از طریق سرشماری پرندگان می‌توان به کیفیت زیستگاه‌های استان پی برد تا زمینه میزبانی بهتر از پرندگان بومی و مهاجر در گلستان فراهم شود و حفاظت از گونه‌های حمایت شده و در حال انقراض با دقت و اهتمام بیشتری انجام بگیرد.

■ شناسایی ۳۰۰ گونه پرنده آبی و کنار آبی در گلستان
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گلستان از پایش و سرشماری پرندگان



حفاظت محیط زیست انجام می‌گیرد.

■ سرشماری با تلسکوپ و دوربین‌های چشمی انجام می‌شود
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گلستان افزود: قرار است در این سرشماری گونه‌های از پرندگان از قلم نیفتد و از طریق تلسکوپ و دوربین‌های چشمی سرشماری به صورت دقیق انجام می‌شود. کنعانی با بیان اینکه تعداد و تنوع گونه‌های پرندگان در طرح سرشماری ثبت می‌شود، گفت: پرندگان مهاجر در ۲۳ سایت استان گلستان

آبی و کنار آبی در ۲۳ سایت استان خیر داد. محمدرضا کنعانی با اشاره به اینکه دو ماه از کوچ پرندگان از سرزمین‌های شمالی به مناطق گرمسیری می‌گذرد، گفت: از ۳۰۰ گونه پرنده آبی و کنار آبی در استان گلستان ۵۰ درصد آنها مهاجر هستند. وی با اشاره به اینکه استان گلستان هر ساله پذیرای پرندگان مهاجر است، تصریح کرد: سرشماری پرندگان آبی و کنار آبی همه ساله در تمام دنیا در ماه ژانویه مصادف با ۱۱ دی الی ۱۱ بهمن انجام می‌شود، این پایش بر اساس پروتکل‌های مدنظر سازمان

پایش می‌شوند و در فرم‌های مخصوص که توسط سازمان حفاظت محیط زیست ارائه شده، مقایسه آماری انجام و ارزیابی صورت می‌گیرد تا کاهش و افزایش جمعیت پرندگان رصد شود. وی با اشاره به اینکه برخی گونه‌های پرندگان در حال انقراض و برخی گونه‌ها حمایت‌شده هستند، ابراز کرد: امسال شرایط خوبی برای حضور پرندگان مهاجر در استان گلستان فراهم شده است.

■ تالاب‌های گلستان مملو از سفره‌های غذایی برای پرندگان

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گلستان با بیان اینکه تالاب‌های استان پرآب است، گفت: این شرایط باعث شده سفره‌های غذایی برای پرندگان فراوان است. کنعانی بیان کرد: آمارها در هفته اول سرشماری نشان می‌دهد که تعداد و تنوع پرندگان نسبت به سال قبل افزایش داشته است. به گفته وی؛ به دلیل شیوع ویروس کرونا در سال شکار ممنوع پرندگان، تالاب‌های بین‌المللی و آبگیرها در گلستان بهترین میزبانی را امسال برای پرندگان مهاجر داشته باشیم.



واحدای گردشگری گلستان در آستانه ورشکستگی



از ابتدای همه‌گیری کرونا بسیاری از کسب و کارها دچار آسیب جدی شدند که بی‌شک حوزه گردشگری از جمله بخش‌هایی است که در این مدت به شدت دچار خسارت شده است. نوروز ۹۸ و وقوع سیل تقریباً در ۲۴ استان کشور و ماندگاری آثار آن فرصت جذب مسافر و گردشگر و کسب درآمد را از واحدها و تأسیسات گردشگری گرفت و فعالان این حوزه خود را برای نوروز ۹۹ آماده کرده بودند اما همه‌گیری کرونا مانند همه کسب و کارها، این بخش را متاثر و بی‌رمق کرد. محدودیت‌های سفر و تردد و همچنین تعطیلی تأسیسات گردشگری شرایط سختی را برای این واحدها به وجود آورده است. بسیاری از این واحدها مجبور به تعدیل نیرو، ورشکستگی و تعطیلی کسب و کار خود شدند. آنطور که بازرس جامعه هتلداران استان به تسنیم گفته تعداد زیادی از واحدهای گردشگری استان ورشکسته شده‌اند و بسیاری از فعالان این حوزه به دنبال تعطیلی و تغییر کاربری محل کسب و کار خود هستند. علی‌اکبر بصیرنیا افزود: بیش از ۲ هزار نفر در بخش هتل و هتل آپارتمان‌های استان کار می‌کنند که با شیوع این بیماری تعداد زیادی از آنها تحت عنوان تعدیل نیرو، بیکار شدند. براساس آمارهای رسمی در گلستان ۳۵ هتل و هتل آپارتمان، ۱۲ مهمانپذیر، ۲۰۴ خانه مسافر شناسنامه‌دار و مجاز و ۱۰۹ واحد بومگردی وجود دارد که کرونا آنها را در آستانه ورشکستگی قرار داده است. با اینکه بسیاری از فعالان حوزه گردشگری معتقدند دولت باید حمایت‌های جدی در زمینه تسهیلات، معافیت بیمه و مالیاتی و غیره به این واحدها داشته باشد اما تاکنون دولت به پرداخت تسهیلات با سود ۱۲ درصد بسنده کرده است. یاسر قندهاری، معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان از پرداخت ۲ میلیارد و ۲۶۰ میلیون تومان تسهیلات جبران خسارت شیوع کرونا و ویروس به متقاضیان حوزه گردشگری استان خبر داده است. وی اظهار داشت: تاکنون تعداد ۱۶۲ پرونده به مبلغ ۴ میلیارد و ۷۴۲ میلیون تومان توسط متقاضیان دریافت تسهیلات حمایتی مشاغل آسیب‌دیده از کرونا در سامانه‌های جانا (سامانه جامع نظارت، آمار و اطلاعات تأسیسات گردشگری) و سادرا (سامانه جامع دفاتر خدمات مسافرتی و راهنمایان گشت) ثبت‌نام کردند که فهرست آن برای بارگذاری در سامانه کارا در اختیار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفته است. قندهاری خاطر نشان کرد: مجموع پرونده‌های ارجاع شده به بانک‌های عامل ۶۴ پرونده و میزان اشتغال این تعداد پرونده ۱۵۷ نفر با تسهیلات درخواستی ۹ میلیارد و ۷۴۲ میلیون تومان بوده که تاکنون ۲ میلیارد و ۲۶۰ میلیون تومان آن توسط بانک‌های عامل رسیدگی و به فعالان حوزه پرداخت شده است.



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان در نظر دارد

پروژه‌های ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	رشته و حداقل رتبه	مدت (ماه)	محل تعیین امتیاز	تاریخ توزیع اسناد	مهلت تحویل پیشنهادات	زمان بازگشایی پانچها
۱	مناقصه عمومی یک مرحله‌ای جدول هدایت آبهای سطحی شهرک صنعتی اترک	۴/۳۱۴/۱۲۲/۷۴۲	۲۱۶/۰۰۰/۰۰۰	آب-۵	۵	عمرانی	از ساعت ۷:۳۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۱ تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۲	تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۲	از ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۳
۲	مناقصه عمومی یک مرحله‌ای کانال انتهایی شهرک صنعتی رامیان (داخل شهرک صنعتی)	۳/۹۸۲/۲۲۵/۱۳۷	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	آب-۵	۳	عمرانی	از ساعت ۷:۳۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱	تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۲	از ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۳

- پروژه‌ها فاقد پیش پرداخت می‌باشند. از مبلغ هر پرداخت صورت وضعیت به پیمانکار معادل ۱۰ درصد بعنوان تضمین حسن انجام کار کسر و در حساب سپرده نزد کارفرما نگهداری می‌شود.
- محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد ایران).
- نوع تضمین شرکت در مناقصه: شرکت کنندگان در مناقصه می‌توانند به صورت فیش واریز نقدی به حساب تمرکز وجوه سپرده شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به شماره ۰۵۰۱۰۰۰۴۰۰۱۱۲۲۵۰۷۱۴۵۴۱۸ IR یا ضمانتنامه بانکی بفتح کارفرما تهیه و همراه اسناد مناقصه به دستگاه مناقصه‌گزار تسلیم نمایند. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- محل تحویل پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد ایران) و

دبیرخانه شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان به همراه نامه تحویل پانچهای اسناد مناقصه



اسب تر کمن سر مایه‌ای جهانی است

یکی از نژادهای مشهور اسب در ایران، اسب تر کمن است که البته آوازهاش به کشورهای دیگر هم رسیده است.



آنطور که تصور می‌شود در استان، اسب بیست و پنج ساله را به قیمت پانزده هزار ترکمن، گونه غالب از نظر تعداد نیست. یکی از دلایل دیگر که به اسبها و مخصوصاً اسب ترکمن توجه نمی‌شود وضعیت اقتصادی و مالی نابسامان اکثریت مردم است که موجب می‌شود فرصت و توان کافی و مناسبی برای دغدغه‌مندی نسبت به اسبها و پرداختن به مسابقات آنها پیدا نکنند. از طرف دیگر فراهم نبودن بسترهای حمایتی و پشتیبانی از سوی سازمان‌های تصمیم‌گیر

فراهم نبودن بسترهای حمایتی و پشتیبانی از سوی سازمان‌های موثر دولتی نسبت به اسب‌های ترکمن، عاملی بر رونق نگرفتن پرورش گسترده و صادرات این اسب‌ها به کشورهای دیگر بود.

برخلاف دستورالعملی که برای دادن کنسانتره به همه دام‌های غیر صنعتی صادر شده بود، این جیره غذایی به اسب‌ها تعلق نگرفت. در حالیکه اسب هم نوعی دام است. چرا اسب را در این دسته بندی لحاظ نمی‌کنند؟

«برخلاف دستورالعملی که برای دادن کنسانتره به همه دام‌های غیر صنعتی صادر شده بود، این جیره غذایی به اسبها تعلق نگرفت. در حالیکه اسب هم نوعی دام است. چرا اسب را در این دسته‌بندی لحاظ نمی‌کنند؟»
فارغ از مشکلاتی که تاکنون وجود داشته‌اند، قرنینه‌ای که به دلیل فراگیری بیماری کرونا در بسیاری از کشورهای جهان اجرا می‌شود، مانعی جدی برای صادرات اسب به کشورهای دیگر است. متأسفانه بیش از آنکه به بحث پرورش گسترده و اصولی اسب ترکمن در استان گلستان و همچنین سایر استان‌ها پرداخته

و نهادهای مؤثر دولتی نسبت به اسب‌های ترکمن، عاملی بر رونق نگرفتن پرورش گسترده و صادرات این اسبها به کشورهای دیگر بود.
علاقه مردم به هیجان و سرعت بیشتر، باعث شد تا اسب‌های دوخون به وجود بیایند که خود این مسئله هم نسل اسب اصیل ترکمن را با خطر انقراض مواجه کرد. اسماعیلی می‌گوید: «یکی دیگر از دلایلی که می‌شود برای انقراض اسبها در ایران مطرح کرد، بیماری کولیک است که عمر اسبها را بسیار کاهش می‌دهد. در حالی که در کشورهای پیشرفته و توسعه‌یافته می‌توان اسبی

مجید احمدی‌نیا/ گلشن مهر-احتمالاً انسان‌ها در گذر تاریخ برای سوارکاری و یا انتخاب حیوانی همراه در نبرد، حیوانات متعددی را امتحان کرده و سنجیده باشند و در نهایت، اسب را به عنوان حیوانی وفادار و نجیب انتخاب کردند تا هم در انجام کارهای شخصی و تفریحی، از باربری گرفته تا سوارکاری و هم در عرصه رزم و نبرد از آنها استفاده کنند. اسب‌ها هم در این رابطه احساسی و حمایتی، نقش خودشان به عنوان همراه و همپای انسان‌ها را به خوبی ایفا کردند و توانستند در طول سالیان و قرن‌های متمادی، بدون رقیب، در کنار انسان‌ها باقی بمانند.

یکی از نژادهای مشهور اسب در ایران، اسب ترکمن است که البته آوازهاش به کشورهای دیگر هم رسیده است. از ترکمنستان تا امریکای شمالی، اسب ترکمن و مخصوصاً «آخال‌تکه» را می‌شناسند. درباره پیشینه استفاده انسان‌ها از اسب، نمی‌شود به جمع‌بندی مشخص و روشنی رسید که دقیقاً از چه سالی و به چه منظوری استفاده از اسب بین انسان‌ها رواج پیدا کرد. شواهدی وجود دارد که انسان‌ها از گوشت اسب به عنوان منبع غذایی استفاده می‌کردند و امروزه هم شیر اسب با خواصی که برای آن ذکر می‌شود، یکی از محصولات غذایی گران‌قیمت در کشورهای اروپایی است. از طرف دیگر، با گسترش شهرنشینی و مهاجرت گسترده از روستاها به شهرهای دور و نزدیک، اسب‌ها جایگاه و موقعیت‌شان برای کمک به خانواده‌های روستایی و انجام باربری را از دست دادند و بیش از پیش تبدیل به نیرویی برای سوارکاری و مسابقه شدند.

اسب ترکمن یکی از گونه‌هاست که به دلیل ظاهر زیبا و استقامتی که دارد، توانسته به شهرت و محبوبیت خاصی دست پیدا کند. البته سرعت پایین اسب ترکمن نسبت به بعضی گونه‌های دیگر و برخی اسب‌های خارجی باعث شده که از این گونه برای انجام حرکات نمایشی و از گونه‌هایی مانند ترابرد برای مسابقات سرعتی استفاده شود.
آقای اویلی اسماعیلی، رئیس انجمن اسب استان گلستان می‌گوید: «توجه بیشتر سوارکاران به سرعت و مسابقات سرعتی و همچنین واردات گسترده اسب‌های ترابرد در پیش از انقلاب، باعث شد که به اسب ترکمن توجه نشود و هرچند سایر استان‌های کشور به خاطر زیبایی و برای اجرای حرکات نمایشی و پرش، خواستار اسب ترکمن هستند، اما

تندیس شهید حاج قاسم سلیمانی در ورودی شهر گرگان رونمایی شد



ظهر امروز با حضور فرمانده سپاه نیوی استان گلستان، شهردار گرگان، فرمانده سپاه گرگان و جمع دیگری از مسئولان شهری تندیس سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در میدان بسیج این شهر رونمایی شد. این تندیس به همت شهرداری گرگان و با استفاده از ظرفیت هنرمندان بومی طراحی و ساخته شده و به مناسبت نخستین سالگرد شهادت سردار سلیمانی در ورودی گرگان نصب و رونمایی شده است. سردار علی ملک شاهکوهی، فرمانده سپاه نیوی استان در مراسم رونمایی از تندیس شهید سلیمانی اظهار داشت: ایستادگی در برابر باطل، ظلم‌ستیزی و کمک به مظلومان و همچنین ولایت‌مداری شهید سلیمانی رمز ماندگاری ایشان است. وی با بیان اینکه امروز مردم در همه کشورهای اسلامی به ویژه در عراق، سوریه و لبنان قدران مجاهدت‌های شهید سلیمانی هستند، گفت: مبارزه با داعش که ساخته و پرداخته استکبار جهانی به سرکردگی آمریکای جنایتکار بود و نابودی این نیروی شیطانی، نقطه عطفی در تاریخ مبارزات شهید سلیمانی با کفار و مستکبران بود. فرمانده سپاه نیوی استان خاطر نشان کرد: امروز سردار سلیمانی، سیدالشهدای مقاومت نام گرفته و بسیاری از آزادی خواهان جهان به جایگاه والای این شهید بزرگوار پی برده‌اند. وی با تأکید بر پاسداشت مجاهدت‌های سردار سلیمانی و کسانی که امنیت این کشور را تأمین می‌کنند، بیان داشت: دستگاه‌های فرهنگی هم باید وارد میدان شوند و سبک و سیره زندگی و مبارزات شهید سلیمانی را برای مردم به ویژه نسل جوان تبیین کنند.



زلزله در علی آباد

وزمین لرزه ۳.۲ ریشتری در عمق ۱۰ کیلومتری زمین ساعت ۱۸.۲۶ دقیقه عصر امروز علی آباد را لرزاند. فاصله این زمین لرزه تا فاضل آباد ۱۷ کیلومتر و ۲۸ کیلومتری خان بیین بود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان گفت که این زمین لرزه خسارتی نداشت.